

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2021

№129

О внесении изменений и дополнений в постановление от 04.10.2013г. № 239 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово»» (в ред. от 12.11.2020 №255, от 23.03.2021 №69, от 28.05.2021 №107)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 г. № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации» (в ред. от 22.02.2019 г. № 37), руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 г. № 239 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово»» (в ред. от 12.11.2020 №255, от 23.03.2021 №69, от 28.05.2021 №107) следующие изменения и дополнения:

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» в строке «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы», цифры «727 794,21; 91 683,42; 86 495,06; 12 422,85; 597 632,25; 75 355,57» заменить на цифры «730 625,51; 94 514,72; 89 676,36; 15 604,15; 597 282,25; 75 005,57 » соответственно.

1.2. Приложение №1 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» в Перечне целевых показателей муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края «развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации программы» внести следующие изменения:

1.2.1. в строке 2 в столбцах 11 и 12 цифры «47,8; 48,2» заменить на цифры «48,74; 49,12» соответственно;

1.2.2. в строке 3 в столбце 11 цифру «9» заменить на цифру «4,8».

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края за счет средств бюджета города Шарыпово, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов», изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему Постановлению.

1.4. Приложение №3 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной

программы муниципального образования города Шарыпово (средства бюджета города Шарыпово, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов, изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему Постановлению.

1.5. Приложении №4 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово», в таблице «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий» внести следующие изменения:

1.5.1. в строке 1.6. в столбце 5 цифру «27 196,14» заменить на цифру «27 785,25»;

1.5.2. в строке 2.4. в столбце 5 цифру «2316,16» заменить на цифру «2909,02»;

1.5.3. в строке 2.10. в столбце 5 цифру «977,06» заменить на цифру «1182,06»;

1.5.4. в строке 2.12. столбце 5 цифру «2302,79» заменить на цифру «2507,79»;

1.5.5. в строке 2.14. столбце 5 цифру «595,51» заменить на цифру «730,96»;

1.5.6. в строке 2.16. в столбце 5 цифру «684,58» заменить на цифру «820,03»;

1.5.7. в строке 2.18. в столбце 5 цифру «325,03» заменить на цифру «425,22»;

1.5.8. в строке 3.4. в столбце 5 цифру «485,73» заменить на цифру «535,73»;

1.5.9. в строке 3.10. в столбце 5 цифру «225,14» заменить на цифру «285,14»;

1.5.10. в строке 3.12. в столбце 5 цифру «349,13» заменить на цифру «409,13»;

1.5.11. в строке 3.32. в столбце 5 цифру «3101,73» заменить на цифру «2363,54»;

1.6. В приложение № 5 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» паспорт подпрограммы «Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта» в строке «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной подпрограммы, в том числе по годам реализации программы» цифры «465 105,02; 60 499,72; 61 545,43; 10 290,82; 317 809,53; 47 208,90» заменить на цифры «466 694,12; 62 088,82; 62 545,43; 11 290,82; 372 398,63; 47 798,00» соответственно.

1.7. В приложение № 2 в подпрограмме «Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта» реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» в перечне мероприятий подпрограммы «Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта» внести следующие изменения и дополнения:

1.7.1. в строке 1 в столбце 8 и 11 цифры «60 499,72; 154 295,06» заменить на цифры «62 088,82; 155 884,16» соответственно;

1.7.2. в строке 2.1 в столбце 8 и 11 цифры «29 674,53; 81 272,33» заменить на цифры «30 097,16; 81 694,96» соответственно;

1.7.3. в строке 4.1 в столбце 8 и 11 цифры «400,00; 1200,00» заменить на цифры «200,00; 1000,00» соответственно;

1.7.4. в задаче 4 Информационное обеспечение физической культуры и спорта на территории муниципального образования города Шарыпово добавить строку 4.5. следующим содержанием:

4.5.	Субсидия на поддержку физкультурно - спортивных клубов по месту жительства в рамках подпрограммы "Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта"	Отдел спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово	033	1101,1103,1105	0610074180	621,622	1000,00	0,00	0,00	1000,00	Приобретение спортивного инвентаря
4.6.	Проведение текущего и капитального ремонта объектов социальной сферы муниципального образования г. Шарыпово в рамках подпрограммы "Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта"	Отдел спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово	033	1101,1103,1105	0610085180	621,622	366,48	0,00	0,00	366,48	Ремонт мед. Кабинета в спорт комплексе «Надежда»

1.8. В приложение № 6 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» паспорт подпрограммы «Развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки спортивного резерва» в строке «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной подпрограммы, в том числе по годам реализации программы» цифры «122 333,21; 13 163,01; 11 467,64; 667,18; 102 775,65; 12 445,83» заменить на цифры «123 707,16; 14 536,96; 13 042,50; 2242,04; 102 574,74; 12 244,92» соответственно.

1.9. В приложении № 1 к подпрограмме «Развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки спортивного резерва», реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» в Перечне и значения показателей результативности подпрограммы» внести следующие изменения:

1.9.1. в Задаче 1. Формирование единой системы поиска, выявления и поддержки одаренных детей, повышение качества управления подготовкой спортивного резерва в строке 1.1. в столбце 6 цифру «63» заменить на цифру «68».

1.10. В приложение № 2 к подпрограмме «Развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки спортивного резерва», реализуемой в рамках

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» в перечне мероприятий подпрограммы "Развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки спортивного резерва" внести следующие изменения и дополнения:

1.10.1. в строке 1 в столбце 8 и 11 цифры «13 163,01; 37 528,59» заменить на цифры «14 536,96; 38 902,54» соответственно;

1.10.2. в строке 1.2. в столбце 8 и 11 цифры «572,27; 1314,99» заменить на цифры «371,36; 1114,08» соответственно;

1.10.3. В задаче 3 Совершенствование системы мероприятий, направленной на подготовку спортивного резерва и спортсменов высокого класса в соответствии с требованиями Федеральных стандартов спортивной подготовки по видам единоборств добавить строку 3.7 следующим содержанием:

3.7	Выполнение требований федеральных стандартов спортивной подготовки в рамках подпрограммы "Развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки спортивного резерва"	Отдел спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово	03 3	11 01	0620026 500	611, 612	157 4,86	0,00	0, 00	157 4,86	Приобретение экипировки для отделений греко-римской борьбы, вольной борьбы, бокса, каратэ, кикбоксинга.
-----	---	--	---------	----------	----------------	-------------	-------------	------	----------	-------------	---

1.11. В приложение №7 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» паспорт подпрограммы «Развитие массовых видов спорта среди детей и подростков в системе подготовки спортивного резерва» в строке «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной подпрограммы, в том числе по годам реализации программы» цифры «114 535,98; 15 117,15; 12 997,73; 1 464,85; 97 711,26; 12 797,30» заменить на цифры «114 404,23; 14 985,40; 13 604,17; 2 071,29; 96 973,07; 12 059,11» соответственно.

1.12. В приложение № 2 к подпрограмме «Развитие массовых видов спорта среди детей и подростков в системе подготовки спортивного резерва», реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» в Перечне мероприятий подпрограммы «Развитие массовых видов спорта среди детей и подростков в системе подготовки спортивного резерва» внести следующие изменения и дополнения:

1.12.1. в строке 1 в столбце 8 и 11 цифры «15 117,15; 39 492,35» заменить на цифры «14 985,40; 39 360,60» соответственно;

1.12.2. в строке 1.2. в столбце 8 и 11 цифры «1 144,89; 1 958,29» заменить на цифры «406,70; 1 220,10» соответственно;

1.12.3. В задаче 2. Совершенствование системы мероприятий, направленных на развитие спорта, поиск, поддержку талантливых и одаренных спортсменов добавить строку 2.8. следующим содержанием:

2.8	Выполнение требований федеральных стандартов спортивной подготовки в	Отдел спорта и молодежной политики	03 3	11 01	063002650 0	611, 612	606,4 4	0,00	0,00	606, 44	Приобретение экипировки и спортивного
-----	--	------------------------------------	---------	----------	----------------	-------------	------------	------	------	------------	---------------------------------------

рамках подпрограммы "Развитие массовых видов спорта среди детей и подростков в системе подготовки спортивного резерва"	ки Админ истрац ии города Шарып ово										инвентаря.
--	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	------------

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Ю.В.Рудь.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

Первый заместитель Главы
города Шарыпово

Д.Е.Гудков

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края за счет средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюдж

№ п/п	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)	Наименование муниципальной программы, подпрограммы	Наименование ГРБС	Код бюджетной классификации				2021 г.
				ГРБС	Рз Пр	ЦСР	ВР	план
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Муниципальная программа	"Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово"	отдел СиМП Администрации города Шарыпово	X	X	X	X	94,514.72
2		Итого по программе	всево расходные обязательства:					94,514.72
3	Подпрограмма 1	«Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта»	отдел СиМП Администрации города Шарыпово	X	X	X	X	62,088.82
4		Итого по программе	всево расходные обязательства:					62,088.82
5	Подпрограмма 2	"Развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки спортивного резерва"	отдел СиМП Администрации города Шарыпово	X	X	X	X	14,536.96
6		Итого по программе	всево расходные обязательства:					14,536.96
7	Подпрограмма 3	"Развитие массовых видов спорта среди детей и подростков в системе подготовки спортивного резерва"	отдел СиМП Администрации города Шарыпово	X	X	X	X	14,985.40
8		Итого по программе	всево расходные обязательства:					14,985.40
9	Подпрограмма 4	"Управление развитием отрасли физической культуры и спорта"	отдел СиМП Администрации города Шарыпово	X	X	X	X	2,903.54
10		Итого по программе	всево расходные обязательства:					2,903.54

Начальник ОСиМП Администрации города
Шарыпово

Л

Приложение №1 к постановлению Администрации
города Шарыпово от 22.06.2021 № 129

Приложение № 2 к муниципальной
программе "Развитие физической
культуры и спорта в городе
Шарыпово", утвержденной
постановлением Администрации города Шарыпово

**средств бюджета города Шарыпово, в том числе
внетных фондов.**

2022 г.	2023 г.	Итого на очередной финансовый год и плановый период 2021-2023 годы
план	план	
10	11	12
74,171.60	74,171.60	242,857.92
74,171.60	74,171.60	242,857.92
46,897.67	46,897.67	155,884.16
46,897.67	46,897.67	155,884.16
12,182.79	12,182.79	38,902.54
12,182.79	12,182.79	38,902.54
12,187.60	12,187.60	39,360.60
12,187.60	12,187.60	39,360.60
2,903.54	2,903.54	8,710.62
2,903.54	2,903.54	8,710.62

Приложение № 2 к постановлению Администрации города Шарыпово от 22.06.2021 № 129

Приложение № 3 к муниципальной программе "Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово", утвержденной постановлением Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 239

Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово (средства бюджета города Шарыпово, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов.)

№ п/п	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)	Наименование муниципальной программы, подпрограммы	Уровень бюджетной системы/источники финансирования	2021 год	2022 год	2023 год	Итого на очередной финансовый год и плановый период
				план			
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Муниципальная программа	Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово»	Всего	94,514.72	74,171.60	74,171.60	242,857.92
1.1			в том числе:				
1.2			федеральный бюджет	0.00	0.00	0.00	0.00
1.3			краевой бюджет	15,604.15	0.00	0.00	15,604.15
1.4			бюджет города Шарыпово	75,005.57	70,521.60	70,521.60	216,048.77
1.5			внебюджетные источники	3,905.00	3,650.00	3,650.00	11,205.00
2	Подпрограмма 1	«Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта»	Всего	62,088.82	46,897.67	46,897.67	155,884.16
2.1			в том числе:				
2.2			федеральный бюджет	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3			краевой бюджет	11,290.82	0.00	0.00	11,290.82
2.4			бюджет города Шарыпово	47,798.00	43,897.67	43,897.67	135,593.34
2.5			внебюджетные источники	3,000.00	3,000.00	3,000.00	9,000.00
3	Подпрограмма 2	«Развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки спортивного резерва»	Всего	14,536.96	12,182.79	12,182.79	38,902.54
3.1			в том числе:				
3.2			федеральный бюджет	0.00	0.00	0.00	0.00
3.3			краевой бюджет	2,242.04	0.00	0.00	2,242.04
3.4			бюджет города Шарыпово	12,244.92	12,132.79	12,132.79	36,510.50
3.5			внебюджетные источники	50.00	50.00	50.00	150.00
4	Подпрограмма 3	«Развитие массовых видов спорта среди детей и подростков в системе подготовки спортивного резерва»	Всего	14,985.40	12,187.60	12,187.60	39,360.60
4.1			в том числе:				
4.2			федеральный бюджет	0.00	0.00	0.00	0.00
4.3			краевой бюджет	2,071.29	0.00	0.00	2,071.29
4.4			бюджет города Шарыпово	12,059.11	11,587.60	11,587.60	35,234.31
4.5			внебюджетные источники	855.00	600.00	600.00	2,055.00
5	Подпрограмма 4	«Управление развитием отрасли физической культуры и спорта»	Всего	2,903.54	2,903.54	2,903.54	8,710.62
5.1			в том числе:				
5.2			федеральный бюджет	0.00	0.00	0.00	0.00
5.3			краевой бюджет	0.00	0.00	0.00	0.00
5.4			бюджет города Шарыпово	2,903.54	2,903.54	2,903.54	8,710.62
5.5			внебюджетные источники	0.00	0.00	0.00	0.00

Начальник ОСиМП Администрации города
Шарыпово

Л.А. Когданина